UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

         Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 01 năm 2022

V/v rà soát, đề xuất hoàn thiện

chính sách, quy định pháp luật

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 47/STP-

XDKT&TDTHPL ngày 14/01/2022 về việc rà soát, đề xuất hoàn thiện chính

sách, quy định pháp luật.

Sau khi rà soát các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến việc nâng

cao chất lượng và sử dụng hiệu quả nguồn nhân lực là người dân tộc thiểu số

ở miền núi, vùng sâu, vùng xa, trọng tâm là nguồn nhân lực trong lĩnh vực

pháp luật và tư pháp do Trung ương và địa phương ban hành. Ban Dân tộc

tỉnh chưa phát hiện những bất cập, vướng mắc; những mâu thuẫn, chồng

chéo, không phù hợp thực tiễn của hệ thống văn bản quy phạm pháp luật,

chính sách hiện hành liên quan đến nâng cao chất lượng và sử dụng hiệu quả

nguồn nhân lực là người dân tộc thiểu số.

 Ban Dân tộc thông tin đến Quý Sở để tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2022-01-27T10:58:40+0700

		2022-01-27T10:58:40+0700